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51. Jahrgang Nr. 9

Gersau, September 1978
D E H FU U H | E H @ @ Erscheint monatlich

Offizielles Organ des Schweizerischen Fourierverbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Nachdruck samtlicher Artikel nur mit Bewilligung der Redakticn

Aus dem Inhalt

Néchste Veranstaltungen

Sektion Aargau
Sektion beider Basel
Sektion Ostschweiz
Sektion Solothurn
Sektion Zentralschweiz
Sektion Zirich

Sektion Bern
Sektion Solothurn
Sektion Zirich

Der Soldat und die Urne

Fragen und Antworten

Militdrische Beforderungen

Militarische Anstrengungen in Ost und West

Was taugt unsere Armee?

Von «Heer und Haus» zum «Truppeninformationsdienst» (TID)
35-mm-Flabpanzer fir die Schweiz

Hptm Viktor Miller, OKK

Reisen und Transporte

Verpflegungsbestellungen

Anderung des Verpflegungskredites und des Richtpreises fiir Kase
Schweizer Wehrsport

Israel lebt mit dem Zivilschutz

Schweizerischer Fourierverband

7. Oktober Endschiessen in Aarau

21. Oktober Endschiessen

1. Oktober Hochélpler 1978

21. Oktober SchluBschiessen mit anschliessender Felddienstlibung
21. Oktober Endschiessen

30. September Exercice technique de la Secticn Romande

Verband Schweizerischer Fouriergehilfen

14. Oktober Schiessiibung in Zaziwil
14. Oktober Felddienstiibung
30. September Einsendeschluss flir die Hausaufgabe

Nutzauflage 10128 (WEMF 11.8.78)

331
335
335
336
337
340
342
343
344
347
351
351
352

329



	...

