

**Zeitschrift:** Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

**Herausgeber:** Schweizerischer Fourierverband

**Band:** 51 (1978)

**Heft:** 9

## **Titelseiten**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 22.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**



## Aus dem Inhalt

Der Soldat und die Urne	331
Fragen und Antworten	335
Militärische Beförderungen	335
Militärische Anstrengungen in Ost und West	336
Was taugt unsere Armee?	337
Von «Heer und Haus» zum «Truppeninformationsdienst» (TID)	340
35-mm-Flabpanzer für die Schweiz	342
Hptm Viktor Müller, OKK	343
Reisen und Transporte	344
Verpflegungsbestellungen	347
Änderung des Verpflegungskredites und des Richtpreises für Käse	351
Schweizer Wehrsport	351
Israel lebt mit dem Zivilschutz	352

## Nächste Veranstaltungen

### Schweizerischer Fourierverband

Sektion Aargau	7. Oktober	Endschiessen in Aarau
Sektion beider Basel	21. Oktober	Endschiessen
Sektion Ostschweiz	1. Oktober	Hochälpler 1978
Sektion Solothurn	21. Oktober	Schlußschiessen mit anschliessender Felddienstübung
Sektion Zentralschweiz	21. Oktober	Endschiessen
Sektion Zürich	30. September	Exercice technique de la Section Romande

### Verband Schweizerischer Fouriergehilfen

Sektion Bern	14. Oktober	Schiessübung in Zäziwil
Sektion Solothurn	14. Oktober	Felddienstübung
Sektion Zürich	30. September	Einsendeschluss für die Hausaufgabe